
1/8 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 26. 5. 2021 (dále jen „VR“) 

- průběh on-line formou – 

 

UKFTVS/439846/2021 
 

 

Přítomni:
 

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. 

doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 

PhDr. Martin Doktor 

prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Heller, CSc. 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 

prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 

doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 

prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. 

doc. PhDr. Viléma Novotná 

doc. Ing. Jiří Novotný, CSc.  

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. 

doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 

doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc.  

prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc.  

doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. 

doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 
 

Omluveni:  

p. Milan Hnilička 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. 

Mgr. Ondřej Pecha, Ph.D. 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D.  

doc. Ing. Petr Pirožek, Ph.D. - Masarykova 

univerzita, Brno 

doc. PaedDr. Jaromír Votík, CSc. - 

Západočeská univerzita v Plzni 

prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. - Ekonomická fakulta 

Technické univerzity v Liberci 

prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc. - Fakulta 

sportovních studií, Masarykova univerzita 

Brno 
 

Hosté: 

Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D. - proděkan pro 

vniřní záležitosti a rozvoj, UK FTVS, Praha 

Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D. - proděkan pro 

studijní záležitosti, UK FTVS, Praha 

pí Kateřina Wojasová - vědecké oddělení UK 

FTVS, Praha, 

Ing. Hana Klíčová - UK FTVS 

doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. - 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí 

nad Labem 

prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc.- Jihočeská 

univerzita v Českých Budějovicích 

PhDr. Jan Šíma, Ph.D. - vedoucí katedry 

managementu sportu, UK FTVS, Praha  
 

 

 
 

Z 29 členů VR bylo přihlášeno v MSTeams celkem 24 členů. VR byla schopná usnášet se ve všech 

projednávaných bodech. 
 

 

PROGRAM: 

1. Projednání a schválení programu VR 

2. Projednání a schválení zápisu z VR ze dne 3. března 2021 

3. Projednání a schválení koordinátora a zástupce koordinátora Cooperatio pro oblast Sport 

Sciences - Biomedical and Rehabilitation Medicine (děkanka, proděkan doc. Petr) 

4. Projednání a schválení koordinátora a zástupce koordinátora Cooperatio pro oblast Sport 

Sciences - Social (děkanka, proděkan doc. Petr) 

5. Projednání a schválení navrhovaného zpravodaje GA UK za UK FTVS (proděkan doc. Petr) 

6. Projednání Strategického záměru UK FTVS na období 2021 - 2025 (proděkan doc. Petr, 

proděkan dr. Chrudimský)  



2/8 

7. Projednání a schválení nových odborníků do komisí pro státní závěrečné zkoušky (proděkan 

dr. Hojka) 

8. Habilitační řízení PhDr. Jana Šímy, Ph.D. (děkanka, proděkan doc. Petr) 

9. Různé 
 

 

Prof. Zahálka inicioval hlasování o tom, zda VR UK FTVS souhlasí s hlasováním formou 

zvednutí „ručky“ v MS Teams a to ve všech bodech, které budou projednávány VR UK FTVS 

dne 26. 5. 2021.  Výsledek hlasování: pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0.  

Usnesení:  Hlasování, která budou probíhat ve všech bodech jednání VR UK FTVS dne 

26.5.2021, budou formou hlasování pomocí „ručky“ v MS Teams. 
 
 

1. Projednání a schválení programu VR UK FTVS 

Předsedkyně VR seznámila členy VR s body programu zasedání VR.  
 

Usnesení:  VR UK FTVS schválila předložený program zasedání beze změn (pro: 17, 

proti: 0, zdržel se: 0).  
 
 

2. Projednání a schválení zápisu VR UK FTVS ze dne 3. března 2021 

K zápisu ze zasedání VR ze dne 3. března 2021 nebyla vznesena žádná připomínka. 
 

Usnesení:  VR UK FTVS schválila zápis ze zasedání VR ze dne 3. března 2021 (pro: 17, 

proti: 0, zdržel se: 0).  
 
 

3. Projednání a schválení koordinátora, zástupce koordinátora a dalších členů rady 

Cooperatio pro oblast Sport Sciences - Biomedical and Rehabilitation Medicine  
 

Proděkan doc. Petr seznámil členy VR s programem Cooperatio a s navrhovaným 

koordinátorem, zástupcem koordinátora a členy rady Cooperatio pro oblast Sport Sciences  

- Biomedical and Rehabilitation Medicine a jejich stručnými medailonky.  
 

Všichni navrhovaní se svoji kandidaturou souhlasili. Návrh na koordinátora a zástupce 

koordinátora byl projednán se všemi participujícími fakultami. 
 

Následně proběhla diskuse o koordinátorovi, zástupci koordinátora a navrhovaných členech 

rady, do které se přihlášili tito členové VR: prof. Zahálka, doc. Petr, děkanka, prof. Waic.  
 

Proběhlo hlasování o koordinátorovi, zástupci koordinátora a členech rady.  
 

doc. PhDr. Petr Šťastný, Ph.D., UK FTVS (koordinátor): pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0 
 

doc. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D:, 2. LF UK (zástupkyně koordinátora): pro: 23, proti: 0, 

zdržel se: 0 
 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D., UK FTVS (člen rady): pro: 23, proti: 0., zdržel se: 1 
 

doc. PaedDr Dagmar Pavlů, Ph.D., UK FTVS (členka rady): pro: 23, proti: 0, zdržel se: 1 
 

doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D., UK FTVS (člen rady): pro: 23, proti: 0, zdržel se: 1 
 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila návrh na koordinátora, zástupce 

koordinátora a členy rady Cooperatio pro oblast Sport Sciences - Biomedical 

and Rehabilitation Medicine. 
 

 



3/8 

 

4.  Projednání a schválení koordinátora, zástupce koordinátora a a dalších členů rady 

Cooperatio pro oblast Sport Sciences - Social  
 

Proděkan doc. Petr seznámil členy VR navrhovaným koordinátorem, zástupcem koordinátora 

a členy rady Cooperatio pro oblast Sport Sciences - Social a jejich stručnými medailonky. 
 

Všichni navrhovaní s kandidaturou souhlasili. Návrh na koordinátora a zástupce koordinátora 

byl projednán s participující fakultou. 
 

Následně proběhla diskuse ke koordinátorovi, zástupci koordinátora a členům rady, do které 

se přihlásili následující členové VR: prof. Slepička, doc. Petr, prof. Waic, děkanka  
 

Proběhlo hlasování o koordinátorovi, zástupci koordinátora a členech rady.  
 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc., UK FTVS (koordinátor): pro: 22, proti: 0, zdržel se: 1 
 

doc. PhDr. Martin Musálek, CSc., UK FTVS (zástupce koordinátora): pro: 24, proti: 0, zdržel 

se: 0 
 

doc. PhDr. Jiří Mudrák, Ph.D., UK FTVS (člen rady): pro: 24, proti: 0, zdržel se: 0 
 

PhDr. Jan Šíma, Ph.D., UK FTVS, (člen rady): pro: 24, proti: 0, zdržel se: 0 
 

PhDr. Kamil Kotlík, Ph.D:, UK FTVS (člen rady): pro: 24, proti: 0, zdržel se: 0 
 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila návrh na koordinátora, zástupce 

koordinátora a členy rady Cooperatio pro oblast Sport Sciences - Social. 
 
 

5.  Projednání a schválení navrhovaného zpravodaje GA UK za UK FTVS 
 

Proděkan doc. Petr seznámil členy VR s navrhovaným kandidátem do oborové rady GA UK 

(společensko vědní oblast) PhDr. Kamila Kotlíka, Ph.D. z katedry pedagogiky, psychologie  

a didaktiky tělesné výchovy a sportu UK FTVS). Navrhovaný s kandidaturou souhlasí a je 

navrhován na období 3 let za PhDr. Ivanu Harbichovou, Ph.D., jejíž mandát skončil. 
 

Následně proběhla diskuse, do které se přihlášili tito členové VR UK FTVS: prof. Slepička, 

doc. Petr. 
 

Výsledek hlasování: pro: 24, proti: 0, zdržel se: 0.  
 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila navrhovaného zpravodaje  GA UK PhDr. 

Kamila Kotlíka, Ph.D. 
 

 

6.  Projednání Strategického záměru UK FTVS na období 2021 - 2025  
 

 Proděkan dr. Chrudimský seznámil členy VR se Strategickým záměrem FTVS UK na období 

2021 - 2025. 
 

 Následně proběhla diskuse, do které se přihlásili tito členové VR UK FTVS: děkanka,  

dr. Doktor, proděkan dr. Chrudimský, doc. Petr, prof. Waic.  
 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala Strategický záměr UK FTVS na období 2021 - 2025. 
 
 

 

 
 



4/8 

7.  Projednání a schválení nových odborníků do komisí pro státní závěrečné zkoušky  
 

Proděkan dr. Hojka předložil VR návrhy na jmenování nových členů (odborníků) do  

Bc. a NMgr. komisí pro státní závěrečné zkoušky a stručně je představil.  

Jedná se o schválení odborníků pro působení v komisích pro SZZK, jejichž součástí je  

i obhajoba závěrečné práce. 
 

Všichni navrhovaní s kandidaturou souhlasili. 
 

Mgr. Tomáš Macas, Ph.D. - vedoucí katedry sportů v přírodě - komise pro Bc. i NMgr 

SZZK. 

Zaměření: vodní sporty se zaměřením na veslování, biomechanika veslování, technická 

konfigurace veslařské lodi a sportovní trénink. 
 

PhDr. Jan Busta, Ph.D. - katedra sportů v přírodě - komise pro Bc. i NMgr SZZK. 

Zaměření: vodní sporty se zaměřením na kanoistiku, sportovní trénink. 
 

PhDr. David Půlpán - katedra zdravotní TV - komise pro Bc. SZZK. 

Zaměření: aplikované pohybové aktivity, somatopedie, klasifikace ve sportu OSP. 
 

Mgr. Daniel Jurák, Ph.D. - vedoucí katedry plaveckých sportů - komise pro Bc. i NMgr 

SZZK. 

Zaměření: výuka sportovních specializací plavání. 
 

Mgr. Veronika Kramperová, Ph.D. - katedra plaveckých sportů - komise pro Bc. i NMgr 

SZZK. 

Zaměření: zdravotní a kondiční plavání. 
 

PhDr. Veronika Holá - katedra technických a úpolových sportů - komise pro Bc. SZZK. 

Zaměření: úpoly OSP. 
 

PhDr. Radka Peřinová, PhD. - katedra PPD - komise pro NMgr SZZK 

Zaměření: Obecná didaktika, Didaktika školní TV a Motorické učení.  
 

PhDr. Kamil Kotlík, PhD. - katedra PPD - komise pro NMgr SZZK 

Zaměření: pedagogika sportu 
 

Mgr. Lucie Plevková, PhD. - katedra PPD - pouze komise pro obhajoby v rámci Bc. i 

NMgr SZZK  

Zaměření: pedagogické a odborné praxe  
 

PhDr. Mgr. Martin Pěkný, PhD. - katedra PPD - pouze komise pro obhajoby v rámci Bc. 

i NMgr SZZK  

Zaměření: pedagogické a odborné praxe 
 

Byla otevřena diskuse k navrhovaným odborníkům do komisí pro státní závěrečné zkoušky.  
 

Hlasování proběhlo pro každého navrženého kandidáta zvlášť (Bc. a NMgr. SZZk).  
 

Mgr. Tomáš Macas, Ph.D.  
Bc. SZZk včetně obhajob závěrečných prací   (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0)  

 NMgr. SZZk včetně obhajob závěrečných prací  (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0) 
 

PhDr. Jan Busta, Ph.D.  

Bc. SZZk včetně obhajob závěrečných prací   (pro: 24, proti: 0, zdržel se: 0)  

 NMgr. SZZk včetně obhajob závěrečných prací  (pro: 23., proti: 0, zdržel se: 0) 



5/8 

 

PhDr. David Půlpán  
Bc. SZZk včetně obhajob závěrečných prací   (pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0)  

  

Mgr. Daniel Jurák, Ph.D 
Bc. SZZk včetně obhajob závěrečných prací   (pro: 24, proti: 0, zdržel se: 0)  

 NMgr. SZZk včetně obhajob závěrečných prací  (pro: 24, proti: 0, zdržel se: 0) 
 

Mgr. Veronika Kramperová, Ph.D.  

Bc. SZZk včetně obhajob závěrečných prací   (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0)  

 NMgr. SZZk včetně obhajob závěrečných prací  (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0) 
 

PhDr. Veronika Holá - katedra technických a úpolových sportů - komise pro Bc. SZZK 

Bc. SZZk včetně obhajob závěrečných prací   (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0)  
 

PhDr. Radka Peřinová, Ph.D. 
NMgr. SZZk včetně obhajob závěrečných prací  (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

PhDr. Kamil Kotlík, Ph.D.  
NMgr. SZZk včetně obhajob závěrečných prací  (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Mgr. Lucie Plevková, Ph.D.  
Bc. SZZk pouze obhajoby závěrečných prací  (pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0)  

NMgr. SZZk pouze obhajoby závěrečných prací  (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

PhDr. Mgr. Martin Pěkný, Ph.D.  
Bc. SZZk pouze obhajoby závěrečných prací  (pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0)  

NMgr. SZZk pouze obhajoby závěrečných prací  (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Usnesení:  VR UK FTVS schválila jmenování navržených kandidátů (odborníků) do komisí 

pro státní závěrečné zkoušky. 
 
 

8.  Habilitační řízení PhDr. Jana Šímy, Ph.D.  
 

Informace o kandidátovi  

Obor:     Kinantropologie 

Název habilitační práce:  „Ekonomika evropských profesionálních fotbalových klubů  

a soutěží“ 

Název přednášky: „Hodncoení produkční efektivnosti profesionálních fotbalových 

klubů s využitím analýzy obalových dat“. 
 

V úvodu řízení ke jmenování docentem představila předsedkyně VR předsedu a členy 

habilitační komise a jednotlivé oponenty. 
 

Habilitační komise pracovala v tomto složení:  

Předseda:   

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. vedoucí katedry kinantropologie a humanitních 

věd, UK FTVS, Praha 
 

Členové: 

doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, 

Pedagogická fakulta, Ústí nad Labem 
 

doc. Ing. Petr Pirožek, Ph.D. Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní 

fakulta, Brno 



6/8 

 

prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 

Pedagogická fakulta 
 

doc. PaedDr. Jaromír Votík, CSc. Západočeská univerzita v Plzni, Pedagogická 

fakulta 
 

 

Oponenti:   

prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. Ekonomická fakulta Technické univerzity  

v Liberci, Katedra podnikové ekonomiky  

a managementu 
 

doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. Masarykova univerzita, Fakulta sportovních 

studií, katedra společenských věd  

a managementu sportu, Brno 
 

prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc. Masarykova univerzita, Fakulta sportovních 

studií, Brno 
 

Pro zajištění průběhu tajného hlasování, které je podmínkou při hlasování o návrhu na 

jmenování docentem nebo profesorem, byla využita on-line forma. Všichni členové vědecké 

rady obdrželi link do aplikaci zajištující tajné hlasování (IS Věda, Evidence a hodnocení tvůrčí 

činnosti UK). Interní členové fakulty i Univerzity Karlovy se přihlašovali do aplikace pomocí 

autorizační služby CAS, ostatním byly individuálně založeny a zaslány přístupové údaje do 

CAS. Teprve v den jednání VR těsně před vlastním hlasováním byla v hlasovací aplikaci za 

účelem vyjádření se členů VR k habilitantce zaktivněna funkce vlastního hlasování. 

Vytištění Protokolu o tajném hlasování výsledků zajišťoval doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D., 

proděkan pro vědu a výzkumnou činnost, DS a rigorózní řízení za kontroly předsedkyně VR. 
 

Proběhlo hlasování o skrutátorovi doc. PhDr. Miroslavu Petrovi, Ph.D. s tímto výsledkem: 

pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0. 
 

 Předsedkyně VR požádala předsedu habilitační komise prof. Marka Waice, CSc.  

o představení habilitanta. 

 

 Prof. Waic seznámil členy VR UK FTVS s CV PhDr. Jana Šímy, Ph.D.,  

s pedagogickou a vědecko-výzkumnou činností uchazeče a přečetl Stanovisko habilitační 

komise. 
 

Závěr Stanoviska habilitační komise: 

Celkové zhodnocení vědecké, pedagogické a další činnosti  

Působení PhDr. Jana Šímy, Ph.D. na Fakultě tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy je 

všestranné a komplexní. Zahrnuje velký objem přímé i nepřímé pedagogické činnosti, při 

zachování její vysoké kvality a vědecký výkon, který plně odpovídá profilu uchazeče  

o habilitaci na Univerzitě Karlově. Nutno také vyzdvihnout jeho vstřícnou a zároveň věcnou 

komunikaci se studenty, která je posluchači fakulty velmi oceňována. PhDr. Jan Šíma, Ph.D. 

zároveň věnuje velkou pozornost tzv. třetí roli fakulty, především komunikaci se zástupci 

společností, které působí v oblasti sportovní ekonomiky. Své úsilí přitom směřuje k uplatnění 

studentů v těchto společnostech v rámci jejich praxí, které spoluorganizuje, což zásadním 

způsobem napomáhá absolventům oboru sportovní management UK FTVS k výbornému 

uplatnění na trhu práce. PhDr. Jan Šíma, Ph.D. předložil k habilitaci podle par. 72 odst. 3c 

Zákona o VŠ tiskem vydanou monografii, kterou všichni tři její oponenti doporučili  

k obhajobě. PhDr. Jan Šíma Ph.D. splňuje všechny požadavky kladené na uchazeče  



7/8 

o habilitaci dané platným zněním zákona o vysokých školách a řádem habilitačního  

a jmenovacího řízení Univerzity Karlovy. 
 

 Výsledek hlasování habilitační komise:  počet přítomných: 5 

        pro:   5 

        proti:   0 

        zdržel se:  1 
 

Předsedkyně VR UK FTVS poté požádala PhDr. Jana Šímu, Ph.D. o přednesení habilitační 

přednášky. 

 

PhDr. Jan Šíma, Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma: „Hodnocení produkční 

efektivnosti profesionálních fotbalových klubů s využitím  alalýzy obalových dat“. 
 

Předsedkyně VR UK FTVS poděkovala habilitantovi PhDr. Janu Šímovi, Ph..D. za přednesení 

přenášky.  
  

 Následně byli členové VR seznámeni s oponentskými posudky. 
 

Oponentské posudky přečetl přítomný oponent doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. Za omluvené 

oponenty prof. Ing. Ivana Jáče, CSc. a prof. PhDr. Aleše Sekota, CSc. přečetl oponentské 

posudky předseda habilitační komise prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 
 

Poté předsedkyně VR UK FTVS otevřela diskusi k habilitační práci, k přednášce,  

k pedagogické, publikační a vědecké činnosti PhDr. Jana Šímy, Ph.D. a požádal habilitanta  

o odpovědi na jednotlivé dotazy oponentů, členů habilitační komise a členů VR.  
 

Veřejná rozprava 

Ve veřejné rozpravě uchazeč odpovídal na otázky členů VR, členů habilitační komise a dotazy 

oponentů. Členové habilitační komise, oponenti i členové VR byli s odpověďmi habilitanta 

spokojeni.  
 

Do diskuse se zapojili (abecedně): doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D., děkanka, doc. PhDr. 

Irena Parry Martínková, Ph.D. 
 

Neveřejná rozprava 

Předsedkyně VR UK FTVS. zopakovala Stanovisko habilitační komise, připomněla 

stanoviska oponentů a otevřela diskusi. 
 

V neveřejné rozpravě vystoupili (abecedně): doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc., děkanka, doc. 

Ing. Jiří Novotný, CSc. 
 

Výsledek tajného hlasování 

 Celkový počet členů VR UK FTVS:   29 

 Počet přítomných členů VR UK FTVS   24 

 Hlasovalo členů VR UK FTVS:   21 

 Počet odevzdaných hlasů:  21 

 Pro (souhlasné hlasy):   21 

 Proti (nesouhlasné hlasy):   0 
 
 

Předsedkyně VR UK FTVS vyhlásila výsledek tajného hlasování za účasti uchazeče, členů 

VR, členů habilitační komise a hostů. 
 



8/8 

Usnesení:  Návrh na jmenování PhDr. Jana Šímy, Ph.D. docentem získal souhlas 

nadpoloviční většiny ze všech členů VR UK FTVS a bude postoupen  

k dalšímu řízení na RUK. 
 

 

7.  Různé 

Další předpokládané termíny VR UK FTVS - 13. 10. 2021, 1. 12. 2021 dle aktuální 

epidemiologické situace. 
 
 

 

 
 

V Praze  26. 5. 2021, zasedání ukončeno v 16,35 hodin  
 

 
 

zapsala:  Mgr. Eva Kvasničáková 

schválila:  doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., předsedkyně VR UK FTVS 


